Matematica
Cuarto Ano Basico

Actividades Sugeridas

Unidad 4

OA_27

OBJETIVO DE
APRENDIZAJE OA_27

DESCRIPCION DE LA ACTIVIDADES

Leer e interpretar
pictogramas y graficos
de barra simple con
escala y comunicar sus
conclusiones.

ARGUMENTAR Y COMUNIC
Comprobar una solucién y
fundamentar su razonamier|
(OA g
Escuchar el razonamiento d
otros para enriquecerse y p{
corregir errores. (OA h)

REPRESENTAR

Utilizar formas de repre-
sentacion adecuadas, como
esquemas y tablas, con un
lenguaje técnico especifico
con los simbolos matematid
correctos. (OA )

7.

Longitudes aproximadas en km de algunos rios de Chile:
(Historia, Geografia y Ciencias Sociales) R.

Rios

Loa

Elgui

Mapocho

Calle Calle

Palena

Choapa

(]
L

100

150
200
250

300

350

Comunican datos extraidos del grafico expuesto.




Matematica Unidad 4
Cuarto Ano Basico OA_27




