Actividades Sugeridas

OBJETIVO DE APRENDIZAJE OA_27		DE	SCRIF	PCIÓN	I DE L	A AC	TIVID	ADES		
Leer e interpretar pictogramas y gráficos de barra simple con escala y comunicar sus conclusiones.	L	7. Longitudes aproximadas en km de algunos ríos de Chile: (Historia, Geografía y Ciencias Sociales) R. Rios								
ARGUMENTAR Y COMUNIC Comprobar una solución y fundamentar su razonamier (OA g) Escuchar el razonamiento d otros para enriquecerse y pa corregir errores. (OA h) REPRESENTAR Utilizar formas de repre-		Loa Elqui Mapocho Calle Calle								
		Palena Choapa								
			0	20	100	150	200	250	300	350
Utilizar formas de representación adecuadas, como esquemas y tablas, con un lenguaje técnico específico con los símbolos matemátic correctos. (OA I)		Comunican da	atos ex	ĸtraído	os del	gráfic	о ехри	uesto.		

MatemáticaCuarto Año Básico

Unio	dad	4
OA	27	